
A Comissão de avaliação do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em Educação da

Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, considerando o Edital PRPG/UFLA

N° 006/2016. 

RESOLVE: 

Divulgar a lista dos selecionados no processo seletivo, em ordem alfabética

1) Área: Ciências, Cultura e Ambiente

Candidatos/as aprovados/as:

Cynthia Yoshida

Gilmara Jackeline Rezende Carvalho

João Augusto dos Reis Neto

Michelle Júlia de Souza

Suplente(s):

André Luiz Silva Andrade

2) Área: Educação Mediada por Tecnologias

Candidatos/as aprovados/as:

Arlete Vilela de Faria

Amanda Amália Araújo do Carmo

Edmilson Francisco

Gustavo Venâncio Pimenta

Iduméa de Souza Fernandes Ramos

Jussara Elizandra Braz

Laís de Souza Redua

Lívia de Souza Tanus Azarias

Suplente(s):

Francislaine Ávila de Souza

Gabriel Gonçalves Ribeiro Silva

3) Área: Gênero e Diversidades na Educação

Candidatos/as aprovados/as:

Adriana Cristina de Oliveira

Elizabeth Alves

Evandro Moreira da Silva

Leandro Ferreira

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO



4) Área: Línguistica Aplicada

Candidatos/as aprovados/as

Aleques Mateus

Ari Cardoso da Costa

Dejair Batista de Aguiar Júnior

Fernanda Aparecida da Silva

Isabella Bacha Ferreira

Patrícia keli Santos

Sarah Silva Garcia

Suplente(s):

Jossuí Basílio Mendonça Maia

Geanne dos Santos Cabral Coe

Iara Silva Silveira

5) Área: Teoria Crítica

Candidatos/as aprovados/as:

Celma Alves Fonseca Vilela

Daniele Cristina Rodrigues Maciel

Fábio da Fonseca Júnior

Hans Henrique da Silva Mendonça

Stênio Luz Barbosa Xavier

Suplente(s):

Fernanda Joyce da Costa

Lavras, 01 de dezembro de 2016

Vanderlei Barbosa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação


